
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N47 (1026), Четверг, 28 ноября 2024 год

1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.11.2024                                                                                                                                                                                             № 611-р

Об утверждении Плана проведения 
ярмарок на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края на 2025 год

Во исполнение постановления Правительства Пермского края от 19.09.2018 № 511-п «О внесении 
изменений в порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них на территории Пермского края, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 
27.07.2007 № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края».

1. Утвердить План проведения ярмарок на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края на 2025 год (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г.Никулин                              

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 15.11.2024 № 611-р можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинскогомуниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                       № 646/11

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Образование Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, Перечнем муниципальных программ Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края на 2025-2027 годы, утвержденным постановлением ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 09.08.2024 № 454,  администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Образование Юсьвинского муниципальногоокруга 
Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 30.10.2023 № 713, изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ра-
нее 01.01.2025 года и применяется к правоотношениям, связанным с формированием бюджета на 2025 
год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
главаадминистрации Юсьвинского
муниципального округаПермского края                                                                                          Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 29.10.2024 № 646/11 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

29.10.2024        № 646/12

О внесении изменений в муниципальную программу 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
«Формирование комфортной городской среды на тер-
ритории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюдже-
там субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710,постановлением Правитель-
ства Пермского края от 03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении государственной программы Пермского 
края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/11 изложив в 
новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 
01.01.2025 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края от 29.10.2024 № 646/12 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.11.2024                                                                                                                                                                                                № 691

Об утверждении нормативов на обеспечение муници-
пальными образовательными учреждениями Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края бесплат-
ным двухразовым питанием обучающихся с ограничен-
ными возможностями здоровья на 2025 год

 
В целях обеспечения муниципальными образовательными учреждениями Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края, реализующими образовательные программы дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования, бесплатным двухразовым питанием об-
учающихся с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с п. 7 ст. 79 Федерального за-
кона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.13 ст.16 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы на обеспечение муниципальными образовательными учреж-
дениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края, реализующими образовательные про-
граммы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, бесплат-
ным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2025 года постановление администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 28.10.2022  № 631  «Об установлениинормативов на обеспе-
чение муниципальными образовательными учреждениями Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоро-
вья на 2024 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести»и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края,но не ранее 01 января 2025 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В.,заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                    Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от14.11.2024 № 691

НОРМАТИВЫ
на обеспечение муниципальными образовательными учреждениями Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края, реализующими образовательные программы дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования бесплатным двухразовым питанием обучаю-

щихся с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год

№ п/п Категория обучающихся
Норматив на обеспечение 
бесплатным двухразовым 
питанием, рублей в день

1

Воспитанники с ограниченными возможностями 
здоровья в возрасте от 1 до 3 лет всего, в том числе:

107,72

Завтрак 39,17
Обед 68,55

2

Воспитанники с ограниченными возможностями 
здоровья в возрасте от 3 до 8 лет всего, в том числе:

133,37

Завтрак 48,50
Обед 84,87

3

Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья 
начального общего образования всего, в том числе:

159,14

Завтрак 57,87 
Обед 101,27

4

Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья 
основного общего и  среднего общего образования 
всего, в том числе:

178,42

завтрак 64,88
обед 113,54

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

19.11.2024                                                                                                                                                                                               № 700

Об установлении коэффициента индексации 
размера арендной платы за муниципальное
имущество на 2025 год

Руководствуясь пунктом 5.6. статьи 5 Решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 10.06.2020 №184 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имуще-
ства в аренду», прогнозом социально- экономического развития Российской Федерации на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов, разработанным Министерством экономического развития Россий-
ской Федерации, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2025 года коэффициент индексации размера арендной платы за муниципаль-
ное имущество в размере 1,051.

2. Отделу муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края произвести перерасчет размеров арендной платы с 01 января 2025 года по заключенным до-
говорам аренды и известить об этом арендаторов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -  
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N47 (1026), Четверг, 28 ноября 2024 год

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.11.2024                                                                                                                                                                                                №703

О внесении изменений в базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг на 2024 год, значе-
ний территориальных и отраслевых корректирующих 
коэффициентов, применяемых при расчете норматив-
ных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 
год, и значений нормативных затрат на оказание му-
ниципальных услуг на 2024год

 
В соответствии с п. 3.12. Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 23.11.2023 № 
792, постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.09.2023 
№ 579«Об утверждении плановых объемов муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(работ) на 2024 год и плановый период», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 06.12.2023 № 818 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказа-
ние муниципальных услуг на 2024 год, значений территориальных и отраслевых корректирующих коэф-
фициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 
год, и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год» в редакции поста-
новления от 17.07.2024 № 396:

1.1. В таблице «ЗНАЧЕНИЯ базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 
год» строки с 20 по 23 изложить в новой прилагаемой редакции:

Наименование муниципальной 
услуги (работы) (показатель объ-
ема, номер реестровой записи)

Категория 
потребите-

лей 

Базовый норматив 
затрат, обеспечи-
ваемый за счет 

средств бюджета 
Юсьвинского муни-
ципального округа 
Пермского края, 

рублей

в том числе:

Затра-
ты на 

оплату 
труда, 
рублей

Затраты на 
коммуналь-
ные услуги 

и содер-
жание не-
движимого 
имущества, 

рублей
Библиотечное, библиографи-

ческое и информационное 
обслуживание пользователей 
библиотек (в стационарных 

условиях), физические лица, 
реестровый номер записи  

910100О.99.0.ББ83АА00000

Физические 
лица 96,21 70,80 19,72

Библиотечное, библиографиче-
ское и информационное обслужи-
вание пользователей библиотек 
(вне стационара), физические 

лица, реестровый номер записи 
910100О.99.0.ББ83АА01000

Физические 
лица 96,21 70,80 19,72

Публичный показ музейных пред-
метов, музейных коллекций (в 

стационарных условиях), физиче-
ские лица, реестровый номер за-
писи 910100О.99.0.ББ82АА00000

Физические 
лица 323,64 271,13 1,40

Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 
(вне стационара), физические 

лица, реестровый номер записи 
910100О.99.0.ББ82АА01000

Физические 
лица 323,64 271,13 1,40

1.2. Таблицу II. «Значения корректирующих коэффициентов, применяемые в расчетах нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 - 2026 годы» изложить в новой прилагаемой редак-
ции:

Наименова-
ние муни-

ципального 
учреждения

Наименование муниципальной 
услуги

Значения корректирующих коэффициентов

Отраслевой 
корректирую-
щий коэффи-

циент1

(учитывает 
отклонение 
общей на-

полняемости 
учреждения от 
среднестати-

стического зна-
чения, лежа-

щего в основе 
нормирования 

затрат)

Отраслевой 
корректирую-

щий коэффици-
ент2

(учитывает 
отклонение 
средней по-
сещаемости 

муниципально-
го учреждения 
от среднеста-
тистического 

значения, лежа-
щего в основе 
нормирования 

затрат) 

Территориаль-
ный коррек-
тирующий 

коэффициент 
на коммуналь-
ные услуги и 
содержание 
недвижимого 
имущества

(учитывает 
особенности 

функциониро-
вания учреж-
дения в части 
организации 

коммунально-
го снабжения 
и содержания 
недвижимого 
имущества)

Террито-
риальный 

корректиру-
ющий коэф-

фициент

МБДОУ 
«Юсьвинский 
детский сад 

«Золотой 
петушок»

Присмотр и уход
1,00 0,93 0,85 -

МБОУ «Ар-
хангельская 

средняя 
общеобра-

зовательная 
школа»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных общеоб-
разовательных программ ос-
новного общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

среднего общего образования

1,64 - 1,08 -

Присмотр и уход 1,65 1,03 1,04 -

МБОУ 
«Купросская 

основная 
общеобра-

зовательная 
школа»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных общеоб-
разовательных программ ос-
новного общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

среднего общего образования

2,47 - 1,92 -

Присмотр и уход 2,62 0,91 1,00

МБОУ «По-
жвинская 
средняя 

общеобра-
зовательная 
школа № 1»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных общеоб-
разовательных программ ос-
новного общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

среднего общего образования

1,53 - 1,24 -

Присмотр и уход 1,25 1,12 1,33 -

МБОУ «По-
жвинская 
основная 

общеобра-
зовательная 
школа № 2»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

основного общего образования

2,43 - 1,48 -

МБОУ 
«Юсьвин-

ская средняя 
общеобра-

зовательная 
школа им. 
народной 

артистки РФ 
А.Г. Котель-

никовой»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

основного общего образования

Реализация основных обще-
образовательных программ 

среднего общего образования

1,00 - 0,74 -

Присмотр и уход 2,15 0,97 1,24 -

МБОУ 
«Крохалев-

ская средняя 
общеобра-

зовательная 
школа»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных общеоб-
разовательных программ ос-
новного общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

среднего общего образования

3,18 - 2,15 -

Присмотр и уход 3,70 0,89 1,99 -

МБОУ 
«Майкорская 

средняя 
общеобра-

зовательная 
школа»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных общеоб-
разовательных программ ос-
новного общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

среднего общего образования

1,01 - 1,20 -

Присмотр и уход 0,97 0,91 1,00 -

МБОУ «Ту-
качевская 
основная 

общеобра-
зовательная 

школа»

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-

чального общего образования;

Реализация основных обще-
образовательных программ 

основного общего образования

- - - -

МБУ "По-
жвинский 
культурно-
досуговый 

посвятитель-
ный центр"

Организация и проведение ме-
роприятий, физические лица, 

реестровый номер записи 
900400О.99.0.ББ72АА00000

- - - 1,2567

МБУК «Юсь-
винский 

культурно-
досуговый 

центр»

- - - 0,8814

МБУК 
«Майкорский 

культурно-
досуговый 

центр»

- - - 1,1778

МБУК 
«Центр на-
циональной 
культуры 
«Ассяма-
горт»

- - - 0,9335

1.3.ТаблицыVIII, IX, X значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024-
2026  годы изложить в новой прилагаемой редакции:

VIII.Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий»

Категория 
получате-
лей муни-
ципальной 

услуги

Наименование учреж-
дения, организации, 
предоставляющего 

муниципальную услугу Объем муниципальной 
услуги по годам

Значения нормативных 
затрат на оказание муни-
ципальных услуг, обеспе-
чиваемых за счет средств 

бюджета Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края, руб.

2024 2025 2026 2024 2025 2026

Физические 
лица

МБУК «Юсьвинский 
КДЦ» 81350 81350 81350 206,65 198,05 198,05

МБУК «Майкорский 
культурно – досуговый 

центр»
35000 35000 35000 273,10 273,10 273,10

МБУК «Пожвинский 
культурно – досуговый 

центр»
38500 38500 38500 294,64 285,66 285,66

МБУК «Центр наци-
ональной культуры 

«Ассямагорт»
44310 44310 44310 223,28 223,28 223,28

IX.Муниципальная услуга «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»

Категория 
получате-
лей муни-
ципальной 

услуги

Наименование учреж-
дения, организации, 

предоставляющего муни-
ципальную услугу Объем муниципаль-

ной услуги по годам

Значения нормативных 
затрат на оказание муници-
пальных услуг, обеспечивае-
мых за счет средств бюджета 

Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, 

руб.
2024 2025 2026 2024 2025 2026



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N47 (1026), Четверг, 28 ноября 2024 год

3

В стационарных условиях

Физиче-
ские лица

МБУК «Юсьвинский 
районный музей истории 

и культуры»
3 000 3 000 3 000 323,64 285,46 285,46

Вне стационара

Физиче-
ские лица

МБУК «Юсьвинский 
районный музей истории 

и культуры»
2 000 2 000 2 000 323,64 285,46 285,46

X . Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»

Категория 
получате-
лей муни-
ципальной 

услуги

Наименование учрежде-
ния, организации, предо-

ставляющего муниципаль-
ную услугу Объем муниципальной 

услуги по годам

Значения нормативных 
затрат на оказание 

муниципальных услуг, 
обеспечиваемых за счет 
средств бюджета Юсь-
винского муниципаль-
ного округа Пермского 

края, руб.
2024 2025 2026 2024 2025 2026

В стационарных условиях

Физиче-
ские лица

МБУК «Юсьвинская цен-
трализованная библио-

течная система»
166840 166840 166840 96,21 84,09 84,09

Вне стационара

Физиче-
ские лица

МБУК «Юсьвинская цен-
трализованная библио-

течная система»
55900 55900 55900 96,21 84,09 84,09

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя гла-
вы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

 
Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                      Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.11.2024                                                                                                                                                                       № 708

Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Выдача разре-
шений на выполнение авиационных работ, парашют-
ных прыжков, демонстрационных полетов воздуш-
ных судов, подъемов привязных аэростатов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением по-
летов беспилотных воздушных судов с максималь-
ной взлетной массой менее 0,25 кг) над территорией 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
посадки (взлета) на расположенные в границах Юсь-
винского муниципального округа Пермского края  пло-
щадки, сведения о которых не опубликованы в доку-
ментах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»,постановлением Правительства Российской Федерации 
от 11 марта 2010г. №138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного простран-
ства Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 января 
2012г. №6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использо-
вания воздушного пространства Российской Федерации», администрация Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края постановляет:

1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, подъемов привязных аэростатов, полетов беспилотных воздушных судов 
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг) над территорией Юсьвинского муниципального округа Пермского края, посадки (взлета) на распо-
ложенные в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края  площадки, сведения око-
торых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа– 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 22.11.2024 № 708 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.11.2024                                                                                                                                                                                              № 709

О реализации регионального проекта «Развитие ин-
фраструктуры в сфере образования» в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края

 
В целях реализации в Юсьвинском муниципальном округе Пермского краянаправления «Реализа-

ция мероприятий по модернизации школьных систем образования» регионального проекта «Развитие 
инфраструктуры в сфере образования» государственной программы Пермского края «Образование и   
молодежная политика», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 

2013 г. № 1318-п, в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №   131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в реализации направления «Реализация мероприятий по модернизации школь-
ных систем образования» регионального проекта «Развитие инфраструктуры в сфере образования» по 
проведению капитального ремонта здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ А.Г. Котельни-
ковой» по адресу: 619170, Пермский край, с. Юсьва, ул. Советская, д. 31».

2. Создать рабочую группу по реализации направления «Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования» регионального проекта «Развитие инфраструктуры в сфере образова-
ния» по проведению капитального ремонта здания Муниципального бюджетного общеобразовательно-
го учреждения «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ А.Г. Ко-
тельниковой» по адресу: 619170, Пермский край, с. Юсьва, ул. Советская, д. 31» (далее – рабочая группа).

3. Утвердить прилагаемые:
3.1.  Положение о рабочей группе по реализации направления «Реализация мероприятий по модер-

низации школьных систем образования» регионального проекта «Развитие инфраструктуры в сфере об-
разования» по проведению капитального ремонта здания Муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой» по адресу: 619170, Пермский край, с. Юсьва, ул. Советская, д. 31»;

3.2. Состав рабочей группы по реализации направления «Реализация мероприятий по модерниза-
ции школьных систем образования» регионального проекта «Развитие инфраструктуры в сфере обра-
зования» по проведению капитального ремонта здания Муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой» по адресу: 619170, Пермский край, с. Юсьва, ул. Советская, д. 31»;

3.3. план мероприятий («дорожную карту») по реализации направления «Реализация мероприятий 
по модернизации школьных систем образования» регионального проекта «Развитие инфраструктуры 
в сфере образования» по проведению капитального ремонта здания Муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народ-
ной артистки РФ А.Г. Котельниковой» по адресу: 619170, Пермский край, с. Юсьва, ул. Советская, д. 31».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвин-
ский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 22.11.2024 № 709 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.11.2024                                                                                                                                                                                              № 710

О внесении изменений в Положение о системе оплаты 
труда работников и руководителей муниципальных 
казенных учреждений Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в целях организации де-
ятельности муниципальных казенных учреждений  Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.10.2021 № 542 следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается по должностям работни-

ков учреждения в процентном отношении от должностного оклада в следующем порядке:

№ п/п Должность % 
должностного 

оклада
1 Заместитель руководителя1 до 200
2 Делопроизводитель до 145
3 Механик до 180
4 Оператор газовой котельной до 150
5 Оператор котельной до 150
6 Водитель автомобиля2 до 180
7 Уборщик служебных помещений – курьер до 210
8 Дворник до 210
9 Истопник до 180
10 Кочегар котельной до 180
11 Слесарь до 145
12 Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту электрооборудования до 145
13 Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике до 145
14 Рабочий по обслуживанию административных зданий до 145
15 Сторож до 210
16 Руководитель отдела до 200
17 Заведующий сектором до 150
18 Консультант до 150
19 Главный специалист до 100
20 Ведущий специалист до 117
21 Инженер - сметчик до 200
22 Специалист дорожного хозяйства до 100
23 Вахтер до 210
24 Специалист по охране труда до 120

1заместителю руководителя ЕДДС надбавка не устанавливается;
2водителю автомобиля ЕДДС надбавка не устанавливается

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы устанавливается работни-
кам учреждения приказом руководителя учреждения».»;

1.2. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Ежемесячная надбавка за особые условия работы руководителю учреждения устанавлива-

ется распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в следу-
ющих размерах:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N47 (1026), Четверг, 28 ноября 2024 год

4

№ п/п Наименование должности Размер надбавки, 
% от должностного 

оклада
1 Руководитель муниципального казенного учреждения «Еди-

ный сервисный центр»
до 200

2 Руководитель муниципального казенного учреждения 
«Управление дорожного хозяйства и капитального строи-
тельства»

до 200

3 Руководитель муниципального казенного учреждения «Еди-
ный учетный центр»

до 200

Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда руководителю учреждения устанав-
ливается распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сле-
дующих размерах:

№ п/п Наименование должности Размер надбавки, 
% от должностного 

оклада
1 Руководитель муниципального казенного учреждения «Еди-

ная диспетчерская служба Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

до 200

1.3. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств бюджета Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края в разрезе должностей работников учреждения в следующем по-
рядке:

№ п/п Наименование долж-
ности

Порядок формирования фонда оплаты труда 

1 Руководитель муници-
пального казенного уч-
реждения «Единый учет-
ный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

2 Руководитель муници-
пального казенного уч-
реждения «Единый сер-
висный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

3 Руководитель муници-
пального казенного уч-
реждения «Управление 
дорожного хозяйства и 
капитального строитель-
ства»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

4 Руководитель муници-
пального казенного уч-
реждения «Единая дис-
петчерская служба Юсь-
винского муниципального 
округа Пермского края»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

5 Заместитель руководи-
теля муниципального 
казенного учреждения 
«Единый учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

6 Заместитель руководите-
лямуниципального казен-
ного учреждения «Еди-
ный сервисный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

7 Заместитель руководите-
ля «Единая диспетчер-
ская служба Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края»

31,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

8 Руководитель отдела 48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

9 Заведующий сектором 42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

10 Консультант 42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

11 Механик 43,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

12 Водитель автомобиля 46,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

13 Водитель автомобиля 
(ЕДДС)

30,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

14 Инженер – сметчик 48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

15 Специалист дорожного 
хозяйства

36,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

16 Главный специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

17 Ведущий специалист 36,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

18 Слесарь 36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

19 Делопроизводитель 36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

20 Слесарь по контрольно 
– измерительным прибо-
рам и оборудованию

36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

21 Уборщик служебных по-
мещений – курьер

40,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

22 Диспетчер 30,0должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

23 Дворник 40,2должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

24 Слесарь-электрик 
по ремонту 
электрооборудования

36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

25 Рабочий по 
обслуживанию 
административных 
зданий

36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

26 Сторож 40,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

27 Истопник 26,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

28 Оператор газовой котель-
ной

28,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

29 Оператор котельной 24,4 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

30 Кочегар котельной 28,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

31 Вахтер 40,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

32 Специалист по охране 
труда

33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

1.4. Приложение 2 «Размеры должностного оклада руководителей муниципальных казенных уч-
реждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно При-
ложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя 
главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управ-
ления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 25.11.2024 № 710 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.11.2024                                                                                                                                                              № 714                                                                                                                     

О внесении изменений в Положение  о системе опла-
ты труда работников, замещающих должности, не яв-
ляющиеся должностями муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятель-
ности администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в целях обеспечения 
повышения реального содержания заработной платы труда работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение дея-
тельности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсь-
винского муниципального  округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение дея-
тельности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.11.2019 № 486, ут-
вердив приложение «Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющи-
еся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края» в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя гла-
вы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края                                                                                                               Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 25.11.2024 № 714 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

26.11.2024                                                                                                                                                                                               № 719

О назначении публичных слушаний по проекту разре-
шения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 18.09.2024 № 11 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или обще-
ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 13.12.2024 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по проекту разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства. Место проведения публичных слушаний: Пермский край, Юсьвинский 
район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.14, актовый зал администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета общественных голосо-
ваний Платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, разме-
щенного на сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства принимаются в пись-
менном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес элек-
тронной почты: vavlasova@yusva.permkrai.ru  до 10:00 часов 13.12.2024 администрацией округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре территориально-
му развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин


